

## KOMISJA

### NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU

protokół z posiedzenia 14 / 15 w dniu 15 grudnia 2015 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 14<sup>00</sup> zakończyło o godz 15<sup>30</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Hubert Kołodziej według zaplanowanego porządku obrad.

#### **Porządek obrad:**

- 1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2016 rok.
- 2.Podsumowanie pracy Komisji w 2015 roku.
- 3.Omówienie propozycji do Planu pracy Komisji na 2016 rok.
- 4.Sprawy różne.

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2016 rok.**

H.Kołodziej – otrzymaliśmy do zaopiniowania Plan pracy Sejmiku na 2016 rok, który będzie przyjmowany najbliższej sesji Sejmiku. Podobnie, jak w poprzednich latach, Plan pracy Sejmiku zawiera propozycje tematów, które z mocy ustaw i innych aktów prawnych muszą być omawiane na sesjach Sejmiku oraz propozycje tematów wniesione przez Zarząd i Departamenty. Wiadomo, że ten Plan jest otwarty, w ciągu roku ulega wielu zmianom, modyfikacjom zostaje poszerzony o konieczne projekty uchwał i aktualne problemy.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie / 4 głosami za / zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

#### **Podsumowanie pracy Komisji w 2015 roku.**

H.Kołodziej – otrzymaliście Państwo Sprawozdanie, krótkie przypomnienie wszystkich posiedzeń Komisji w 2015 roku. Przygotowałem też Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego, udziału w ważnych spotkaniach i wydarzeniach. W styczniu te sprawozdania otrzymają wszyscy. Komisja odbyła w mijającym roku 14 posiedzeń, na których opiniowaliśmy projekty uchwał z zakresu działania Komisji, przyjmowaliśmy informacje, dyskutowaliśmy o ważnych problemach w obszarze kultury, edukacji i sportu. Dziękuję za pracę w Komisji wszystkim członkom Komisji, wiceprzewodniczącej Komisji, Panu Wicemarszałkowi. Start Komisji był trudny, zła sytuacja finansowa w jednostkach kultury, zwłaszcza w Teatrze i Filharmonii, zmiany na stanowisku dyrektorów tych jednostek. Także likwidacja NKJO była szeroko dyskutowana, ale majątek tej jednostki został dobrze rozdysponowany. Widzimy jednak dobre impulsy dla kultury, jest zwiększenie dotacji i miejmy nadzieję, że wszystko idzie w dobrym kierunku.

G.Sawicki – w Departamencie Kultury zaszyły zmiany, środki na jednostki kultury są wyższe na 2016 rok niż były w roku 2015. Jednostki coraz lepiej pozyskują środki zewnętrzne. Dyrektor Teatru robi to wyśmienicie. Subwencja oświatowa jest dobra i wystarczy na zadania w oświacie na 2016 rok.

H.Kołodziej – docierały już do nas dobre informacje dot. zwiększenia środków na jednostki kultury i jednostki oświatowe.

### **Omówienie propozycji do Planu pracy Komisji na 2016 rok.**

H.Kołodziej – w tej chwili mamy projekt roboczy, który zawiera tematy wniesione do planu pracy przez Zarząd Województwa, są to tematy, które znajdują się w planie pracy Sejmiku, będą przedmiotem obrad sesji Sejmiku. W tym planie są też zawarte tematy zgłoszone przez Departamenty, tematy, które zostały uznane za ważne w pracach Komisji. Już w tej chwili plan jest napięty, a my jako Komisja chcielibyśmy jeszcze do planu pracy wnieść własne propozycje, własne tematy. Przede wszystkim chcielibyśmy odbywać posiedzenia w jednostkach kultury i w placówkach oświatowych, aby na miejscu zapoznać się z ich działalnością i warunkami pracy i działalności. Nie zapominajmy, że plan pracy jest zawsze otwarty i w sytuacji, gdy pojawi się problem lub ważny temat, to plan pracy można poszerzyć. Ja widziałbym konieczność poruszenia na naszych posiedzeniach spraw osób niepełnosprawnych i ich dostępu do placówek kultury, barier architektonicznych i ewentualnej oferty. Temat kolejny to nauka i innowacje, w jakim kierunku rozwijają się opolskie uczelnie, jakiego wsparcia potrzebują.

J.Wójcik – proponowałbym temat dot. wykorzystania potencjału jednostek kultury w gminach i w powiatach oraz informację o realizacji programu – Bardzo młoda kultura.

A.Kamińska – Muzeum Śląska Opolskiego składa taki projekt, będzie go realizował przez trzy lata wraz z organizacjami pozarządowymi. Opracowana zostanie diagnoza, określenie potrzeb, odbiorca i spektakl – trzmiel i ważka będzie mógł być wystawiany w terenie.

J.Wójcik – niedawno odbyła się bardzo ciekawa konferencja – zamki i pałace i tematy związane z zabytkami o tym charakterze i ich działalności mogłyby znaleźć się w kręgu zainteresowań Komisji, warto odwiedzić Tułowice, Sulisław, Kopice i inne zabytkowe obiekty w województwie. Kolejny temat, który powinien znaleźć się wśród tematów omawianych przez Komisję to możliwości finansowania szkolnych obiektów sportowych.

H.Kołodziej – moim zdaniem jest niedosyt informacji nt. przepływu informacji dot. wydatkowania środków unijnych i o taką informację powinniśmy prosić.

B.Wierdak – wiele takich informacji omawianych jest na posiedzeniu Zarządu Województwa i może udałoby się za pośrednictwem Biura Sejmiku takie informacje Radnym przekazywać.

### **Sprawy różne.**

H.Kołodziej – wpłynęła do Komisji odpowiedź na wnioski Komisji z dnia 17 listopada br. Z pisma ZW wynika, że będzie wnioskowane przez Komisję zwiększenie dotacji dla instytucji kultury i z tego powinniśmy się cieszyć.

Kolejna korespondencja skierowana do Komisji to list Opolskiego Komitetu Protestacyjnego Ludzi Kultury w sprawie nie dofinansowania jednostek i wynagrodzeń pracowników kultury.

G.Sawicki – odpowiedź na ten Apel jest w trakcie opracowywania.

B.Wierdak – starostwo w Nysie wprowadza się do nowego obiektu, w tym obiekcie mieści się filia naszej biblioteki, co będzie teraz w tym miejscu.

A. Kamińska – w pomieszczeniach po starostwie będzie uruchomiona przychodnia lekarska.

Opracowała  
Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji  
Hubert Kołodziej